TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS CON CUARENTA Y TRES 

CÉNTIMOS (33.836,43 €), al que se añadirán los gastos generales, beneficio industrial e 
impuestos aplicables, conforme a lo especificado en dicho anexo. 

De este modo, el presupuesto total del proyecto asciende a  CUARENTA MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y DOS EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (40.942,08 €), incluyendo todos los 
costes directos e indirectos necesarios para la correcta ejecución y finalización de las obras. 

13. NORMATIVA DE OBLIGADO CUMPLIMIENTO 

La actuación deberá cumplir con la normativa técnica,  urbanística vigente y medioambiental,

[...]

P-4 P89I-4V8W m2 Pintado de paramento vertical de yeso con pintura con bajo contenido de disolventes, plástica
para interiores, de color, con una capa de imprimación específica e dos capas de acabado

7,43 €

(SIETE EUROS CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS)

P-5 PLGC-02J7 u Según Plan de Control de Calidad 152,21 €

(CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS CON VEINTIUN CÉNTIMOS)

P-6 PLGC-9JP1 m2 Demolición de falso techo continuo de placas de yeso o de escayola, situado a una altura
menor de 4 m, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos contiguos, y
carga manual sobre camión o contenedor.

[...]

como partida alzada a justificar, según necesidades reales detectadas durante la ejecución
de la obra.
Incluye: Mano de obra. Medios auxiliares. Pequeño material auxiliar necesario para el
desmontaje y montaje.
No incluye: Sustitución de luminarias por unidades nuevas. Modificaciones de la instalación
eléctrica existente.

1.105,68 €

(MIL CIENTO CINCO EUROS CON SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS)

P-8 PLGC-L500 u Implantación y gestión integral de medidas de Seguridad y Salud durante la ejecución de la
obra, en cumplimiento del Real Decreto 1627/1997 y Ley 31/1995 de Prevención de Riesgos
Laborales. La partida incluye, de forma no limitativa:

[...]

P-9 PLGC1WBMC u Disposición controlada en vertedero autorizado incluído el cánon sobre la deposición
controlada de residuos de la construcción según la LLEI 8/2008, de residuos mezclados no
peligrosos con una densidad 0,43 t/m3, procedentes de construcción o demolición, con
código 17 09 04 según la Lista Europea de Residuos

148,30 €

(CIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS)

P-10 PLGC-1CUBT m2 Suministro y colocación de panel sándwich autoportante prelacado exterior e interior para
cubierta inclinada, con núcleo rígido PIR de 120mm ( 0,022 W/m·K, envejecido), caras de
acero estructural perfilado 0,5/0,5 mm conforme EN 10346 con recubrimientos orgánicos